
Środa.
Dnia I (13) Lutego 1861 Rok.

■ Jutro, Śgo Walentego Kapł: M.

Wczoraj wieczorem na konkluzji 40to godzinnego Na
bożeństwa w Kościele Ś g o  K r z y ż a , celebrował J X .  Hen- 
łyk Hr: Plater , Biskup Mozynopolitański, Suffragan Ł o 
wicki, w obec JX. Biskupa Dekerta , i w asystencji licz
nego Duchowieństwa. Obsterny Przybytek P a ń s k i  u a -  
Pełnili pobożni.

Dziś od rana jako wŚrodę Popielcową, Świątynie P a ń 
c i e ,  przepełnione były  pobożnymi, którzy korząc swe 
Kłowy przed stopniami Ołtarza, dla posypania ich po
piołem, przygotowywali się do pokuty rozpoczynającej 
się wraz z Wielkim Postem. Od dziś także rozpoczynają 
*ię i Nabożeństwa Passyjne, które i w każdą Środę przez 
ezas trwania Postu Wielkiego odbywać się będą w Ko
ściele XX. Karmelitów  na Krak:-Przedtn:. Jutro zaś i 
^  każdy Czwartek takież Nabożeństwo odbywać się bę
dzie w Kościele Archi-Katedralnym i Metrop:Śgo J a n a ,  
4 wszędzie z odpowiedniemi na tych Passjach naukami.

NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA, mianować raczy
ła Baronowę v. B udb trg , Małżonkę Posła Nadzwy
czajnego i Ministra Pełnomocnego przy Dworze P ru 
skim, Damą Orderu Ś .  K a t a r z y n y  k l :  Ilgiej.

Radca Tajny, Sekretarz Stanu W alujew , mianowa
ny został Zarządzającym interesami Komitetu Mini
strów.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła: Zapis 
f*. 45  dla Klasztoru XX. A ugustjanów  w Warszawie, 
przez niegdy Ignacego W iśniew skiego. — Zapis rs. 861 
dla Klasztoru XX. Reformatów  w Kaliszu, przez niegdy 
Ignacego Znameckiego .—  Zapis opłaty corocznej po 
Cs. 8 kop: 10 dla Rabina przy Bożnicy w m. Kole, przez 
Staroz: Arona Kronmann; poczynione.

JW . Jenerał-Lejtnant Xiążę Prozorowski-G olicyn, 
przyjechał z Paryża.

Kommissja Rząd: S. W. i D. obwieszcza, £e w wyko
naniu art: 1 postanowienia Rady Administracyjnej Kró
lestwa z dnia 12 (24) Stycznia 1860 r. stanowiącego, że 
Wystawa Rolnicza w Królestwie Polskiem, odbywać się 
hia kolejno w rozmaitych miejscach kraju, przez Kom- 
haissję Rządową co rok wyznaczać się mających; wy
stawa pomieniona w roku bieżącym, odbędzie się w ro. 
Łomży w jesieni, i że o terminieonej, interesowana Pu
bliczność, w późniejszym czasie, zawiadomioną zostanie.

Z arząd  Okręgu PocztowegoKrótestwa Polskiego.—  
Podaje do powszechnej wiadomości, że z dniem 20 Sty
cznia (1 Lutego) r. b. otworzone zostały w Gubernji Lu
belskiej: lm o  Expedycja poczt z pocztbaltcrją we wsi 
Kozubacie, położonej na trakcie z Lublina przez Łącznę 
do Włodawy, w odległości od Łęczny wiorst 2 2 ‘/ 2, od 
W łodawy wiorst 32*/2, na której to przestrzeni zapro
wadzono bieg poczt wózkowych po dwa razy w tygo
dniu, dla połączenia z pocztami codziennie pomiędzy 
Lublinem a Łęezną knrsującemi. 2do Expedycja poczt 
bez poczthalterji w mieście Rejowcu na trakcie pomię
dzy Krasnymstawem i Chełmem, na którym w odległo
ści wiorst 30tu zaprowadzono bieg poczt wózkowych

także Mwa razjf y/tygodniu. W pomienionych expedy- 
cjach pdfcrtewyeb, oddawaną być może na pocztę, jak  
również odbieraną z poczty, wszelka korrespondencjs,to 
jest zwyczajna, oraz pieniądze i posyłki, tudzież prenu
merowane być mogą gazety i pisma perjodyczne.—  
2  upoważnienia Naczelnika Okręgu za Radcę Zarządu 
M atejf. Naczelnik Kancellarji E. Drac.

Na skutek przedstawienia P. Apol: K ątskiego , D yre
ktora Instytu Muzycznego w W arszawie, zatwierdzeni 
zostali przez K. R. S. W. i D., na posady przy tymże In
stytucie, a mianowicie: Na przewodniczącego w klassie 
śpiewu chóralnego, R. Koch. Na Nauczyciela do wykła
du języka polskiego, Jnljan Bartoszewicz. Na Nauczy
ciela skrzypców klassy wyższej Apol: K ątsk i. Na p. o. 
Nauczyciela skrzypców klassy niższej tenże. Na Nauczy
ciela fortepjanu dla śpiewaków, Jul: Peszke. Na Nauczy
ciela do wykładu nauki czytania nut głosem Wojciech 
Słoczyriski.

Jutro jako w drugą smutną rocznicę śmierci ś. p.  
Ąmelji z Szlopplów Fetter , odprawioną zostanie Msza 
Święta za spokój Jej duszy, w Kościele XX. Reform atów, 
o godzinie 9ej rano; na którą pozostały Mąż z Dziećmi i 
W nukam i,  Znajomych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w 6tą rocznicę skonu ś. p. Apolonji z G r a -  
bowskich R ozm ow skitjy odbywać się będzie Nabożeń
stwo żałobne w Kościele XX. A ugustjanów , o godzinie 
l i t e j  z rana; na które, zaprasza się Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych.

Pojulrze, to jest w dniu 15tym bież: miesiąca, o go
dzinie w pół do 11 tej z rana, jako w drugą rocznicę sko
nu nieodżałowanej ś. p. Ludwiki z Godlewskich Xiężnej 
M irskie j, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele 
XX. Bernardynów, na które, pozostały Mąż, Krewnych, 
oraz Przyjaciół zmarłej L ud w ik i, zaprasza.

Powołując się na ogłoszenie wczorajsze co do odbyć 
się mającego Nabożeństwa żałobnego za duszę ś. p. W a
lentyny z Mikoszewskich M odlińskiej, Mąż zm arłej,  ma 
honor donieść, iż takowe bez żidnej zmiany, ju tro  o go
dzinie l i t e j  z rana, w Kościele Powązkowskim odpra
wione zostanie.

Senator, Jenerał-Lejtnant Maurycy Kotzebue, prze
żywszy lat 72, wczoraj życie zakończył. W yprowadze
nie zwłok, nastąpi jutro  o godzinie 12tej w  południe, 
z Kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego, przy ulicy Kró
lewskiej, na cmentarz tegoż wyznania.’

Dziś, o godz: 3ciej rano w obec Ciotki i Przyjaciół,  
rozstał się z tym światem, w wieku la t 25, Alfons Kos- 
sobudzki, Urzęduik Sądu Kryminalnego Warszawskiego.

Doszła nas tu smutna wiadomość, iż wczoraj rozsta ł 
się z tym światem Jan S o w iń sk i , Właściciel Apteki 
w Dąbrowie.

Nadesłany drogą urzędową akt zejścia Karola B erin i  
z wsi Staboszowicz, Gub: Sandomierskiej pochodzącego, 
a w wieku lat 52 ,  w Algierze w mieście Konstantynie 
na dniu 3 Marca 1859 r. zmarłego, przesłany został Pro
kuratorowi Królewskiemu przy Tryb: Cywil: w Radomiu, 
do odpowiedniego przepisom prawa postąpienia.
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Przez Rozkaz Ministra Finansów Cesarstwa, przy ję ty  do słnżby 

■z dym issjoaowanytb: Podpułkownik P a n iu tin  w liczbę Urzędni
ków  zostających przy Komorze W arszawa; mianowany: Zosta
ją c y  przy Komorze W arszawa Sekretarz Kolleg: F ra n k en sz te jn ,  
Urzędnikiem do szczególnych poruczeń przy Naczelniku Okręgu 
Celnego W ierzbołowskiego.— Przez postanowienia Namiestnika' 
Królestwa, w Wydziale Celnym przy Rancellarji Przybocznej Na
miestnika, mianowany: Młodszy Urzędnik do pisma w W ydziale 
Celnym Stan: Górski, Podsekretarzem w tymże W ydziale.—Przez 
Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: R. S. W . i 
Duchownych, zatw ierdzeni: P. o. Naczelnego Kontrollera Kom: 
Kzą: S. W . i D., Radca Stanu Maurycy P ętko w sk i;  p. o. Radcy 
Prawnego tejże Kommissji Radca Kolleg: Józef A u g u s ty n o w ic z ; 
pp. oo. Naczelników Sekcji: Radcy Dworu: Ludwik P aprocki; 
Franc: K ra je w sk i;  Radca Kolleg: B rzo zo w sk i;  Assesor Kolleg: 
Lud: S tu m m er;  Radca Kolleg: Alexander Sam ochw ałów ; Assesor 
Kolleg: Antoni Iw anow ski;  p. o. Szefa Biura Rady Głównej Opie
kuńczej Zakładów Dobroczynnych, Radca Kolleg: D a rew ski-W e-  
rycha . W Wydziale Kom: Rzą: Sprawiedliwości, mianowani: Sę
dzia Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej w Lublinie, Radca Kolleg: Winc: 
M icu lew icz, Sędzią Sądu Appel: Królestwa; Assesor Tryb: Cyw: 
Gub: Lubelskiej w  Lublinie Wład: Michelis, Sędzią tegoż Trybu
nału; Patron przy Tryb: Cyw: w  W arszawie Kazimierz B rze z iń 
sk i , Adwokatem przy Sądzie Appel: Królestwa; właściciel dóbr 
Józef Górski, Sędzią Sądu Pokoju Ogu Dąbrowskiego; i właściciel 
dóbr Juljusz lio s tw o ro w sk i, Sędzią Sądu Pokoju Okręgu i miasta 
W arszaw y W ydz: ligo. W  W ydziale Kom: Rzą: P. i Skarbu, za
twierdzeni : P. o. Inspektora Głównego w służbie Nadzorczej przy 
drogach żelaznych Radca Stanu Stan: W yso ck i;  p. o. Kommissarza 
Rządo: w tejże służbie Radca Kolleg: Paw eł A lcya lo ;  pp. oo. Na
czelników Sekcji Kom: R. P. i Skarbu: Radca Kolleg: Seweryn 
C zern iew icz;  Radcy Dworu : Piotr F ryd rych , Ig: D ąbrow ski, 
Franc: W oln ick i,  Nikodem B u try m ;  Radcy Kollegjalni: Antoni 
A n kiew ic z ,  Jan Slom kow ski;  p. o. Naczelnika Sekcji w  Kanccl: 
Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu, Radca Dworu Adolf 
R ogaleW icz; p. o. Kassjcra Głównego Królestwa Radca Dworu 
Stan: Janow ski;  p. o. Starszego Urzędnika do szczególnych poru- 
czcń w Kom: R. P. i S., Radca Kolleg: Franc: D rew now ski;  pp. oo. 
Naczelników Sekcji tejże Kommissji Rządowej: Radca Kol: Aloizy 
S zu lc ;  Radcy D w oru: Karol M ichalski, Antoni L eśk icw icz;  
Radca Kolleg: Leon O lszew ski; Radca Dworu Ig: Ja n iszo w sk i  
Radcy Kollegjalni: Franc: M ichniew ski, And: Ł u ka ń sk i;  Radcy 
D w oru: Storn Hebda, Franc -.D obrzański, Alexander R adw an , 
Ig: Offmariski; Radca Dworu And: B o g u sła w sk i;  p. o. Urzędni
ka do szczególnych poruczeń Kom: II. P. i S., Dyrygujący Służbą 
Konsumcyjną miasta W arszawy Radca Kolleg: Adam K arpiński, 
Naczelnikiem tegoż Urzędu Konsumcyjnego; p. o. Urzędnika do 
szczególnych poruczeń Kom: R. P. i S., Assesor Kolleg: Jan Ja n 
czew sk i, Starszym Urzędnikiem do szczególnych poruczeń tamże; 
p . o. Urzędnika do szczególnych poruczeń w służbie Nadzorczej 
przy  drogach żelaznych, Sekretarz Kolleg: Włodzimierz K re tko -  
w sk i, W Wydziale Górnictwa, zatw ierdzeni: P. o. Naczelnika 
Sekcji Technicznej Radca Dworu Hieronim Łabęcki, i p. o. Naczel
nika Okręgu Wschodniego Górniczego, Assesor Kolleg: Alexander 
S zm id ecki. W  Banku Polskim, zatwierdzeni: Pp. oo. Głównego 
Naczelnika Buchhalterji Assesor Kolleg: Mich: R o sta fiń sk i,  i Głó
wnego Naczelnika Konlrolli Erazni N ow ick i. W  Najwyższej 
Izbie Obrachunkowej, zatwierdzeni: Pp. oo. Radców: Rzeczywi
sty  Radca Stunu Frań: M odzelew ski, i Radca Stanu Felix M ia- 
skow ski; pp. oo. Pemocników Radców: Radca Kolleg: JakóbFojnła- 
w sk i, Assesor Kulleg: Alexander M arków ; pp. oo. Assesorów: 
Assesor Kollegjalny Karol K ucz  i Józej W ierzb o w sk i;  p. o. Na
czelnika Buchhalterji Radca Dworu Adam P io tro w ski;  p. o. Na
czelnika Służby Ogólnej, Szef Biura August Jakubow ski, Urzę
dnikiem do szczególnych poruczeń Najwyższej Izby Obrach:.

Dnia 5go b. m., w ro. Brzezinach, zszedł1 z tego świa
ta, w 72 roku życia, Antoni N owicki ̂  b. Audytor b. W. P., 
następnie Podsędek z rangą Assesora Trybunału, a w o- 
statku Rejent Okręgu Brzezińskiego. Rodzina straciła 
w nim  Męża i Ojca przymiotów najszlachetniejszych, a 
społeczność, Człowieka rzadkiej uczciwości i bezinte- 
ressowności, m iłego w obejściu i wyrozumiałego dla 
drugich, słowena takiego, jak'm każda społeczność po

szczyciłby się m ogła. To też BÓS pokazał sw ą nad ni® 
łaskę, bo nie chorując, i bez żądny ch oznak bliskiej śmierć’: 
zasnął na wieki z tak pogodną twarzą, iż zdawałosię, »e 
długo jeszcze duch ożywiać będzie jego ciało.

(A. n.) W dniu 22 z. m. rozstał się z tym świate® 
ś. p. Franciszek Polaczek, Burmistrz m. Nowegomiasta 
zostawiając w nieutulonym żelu Zonę i 5ro dzieci; ża
dne słow o pociechy nie wyrówna ogrom owi straty prze- 
was skonem jego osieroconych poniesionej, lecz rezy' 
gnacja i pokora Cbrześcjańska, niech was wesprą w przf 
jęciu tego srogiego OPATRZNOŚCI wyroku. Jakiem by
ło  życie s. p .F ra n c iszk a ,  niech świadczy orszak po
grzebowy z Przyjaciół złożony, odprowadzający zwło
ki jego z Parafjalnego Kościoła, na miejscowy cmen
tarz, gdzie garść ziemi łzam i szczerego żalu zroszonej) 
dano mu jako nagrodę zasług i cnotliwego żywota- 
Tobie szanowny Proboszczu składam szczere dzięki, że 
oddając ostatnią posługę Przyjacielowi, w krótkiej letf 
treściwej mowie pogrzebowej,skreśliłeś życie ś. p .F ra n 
ciszka^  oceniając je podług zasługi, a nadto wlałeś bal
sam religijnej pociechy w serca strapionej żony i dzie
ci.—  J. K.

Xięgarnia Henryka Natansona, przy ulicy Kraków:- 
Przedm: w pałacu JW. Hr: Stan: Potockiego, wprost 
Kościoła XX. K arm elitów , otrzymała na skład główny 
dzieło p. n. Z danie sp ra w y  lekarza  delegowanego do 
zw ied za n ia  znakom itszych, zak ładów  zagran icznych  
d la  leczenia obłąkanych  i obeznania s ię  z  p sy c h ia tr y '  ' 
ką, Romualda P ląskow sk iego , rok 1838— 1859, War
szawa 1860. Cena rs. 1.

List z Poznania donosi, iż Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk tameczne, wybrało między innymi na swych Człon
ków honorowych: Kornela U jejskiego, Karola S za jn o - 
cAg, Prof: M ayera i Henryka S zm id ta . Zbiory i bibljo- 
teka Towarzystwa wzrastają do coraz większych roz
miarów, i niezadługo może przyjdzie podziękować z* 
gościnność P. R. B aczyńskiem u  a pomyśleć o osobnej 
własnej siedzibie.

Z  Kowna . — Po dwu letniej nieobecności mojej w Ko
wnie przybywszy do niego natrafiłem między innerni 
na koncert P. Ehann , grającego na skrzypcach, a który 
urządził w sali Ratuszowej wraz z orkiestrą swoją. Od
dając zatem wszelką sprawiedliwość Panu Ebann, który 
szczególniej rozwinął swój piękny talent przy wykona
niu utworu własnego p.n. Karnawał Warszawski, muszę 
jednak zwrócić uwagę jego na trąbki, z nadmienieniem, 
aby ich nie szukał po za granicą, ale tu w Warszawie. • 
gdyby nawet chciał to memu staraniu powierzyć, nie 
wątpię że wkrótce zdołałby zadowolnić m iłośników  
muzyki, i postawić orkiestrę swoją na zupełnym stopniu 
dokładności.— J, // .

Brak praktycznej a niezbyt obszernej S zk o ły  śp iew ti 
w języku polskim, spowodował Pana Wilhelma T ro- 
schlA, Artystę Opery i znanego nauczyciela śpiewu, do 
napisania szkoły podobnej na głos soprano i mezzo- 
soprano. Dla ułatwienia wykładu nauczycielom i gu
wernantkom, nie posiadającym języka polskiego, dołą
czonym jest text francuzki i niemiecki. Szkoła powyż
sza yzyszła nakładem Gustawa Sennewalda, przy ulicy 
Miodowej Nr481, i jest do nabycia wc wszystkich skła- 
dach nót muzycznych w Warszawie i na prowincji. Ce
na rs. 2 kop: 25.

i



Dozęr Bóżniczy Okręgów W arszawskich.—  Podaje 
<io wiadomości, iż w ciągu m iesiąca Grudnia r. z., 
Wpłynęło do Kassy Dozoru Bóżniczego: A. Tytułem  
<*tiar dobrowolnych, od PP.: łg a ła  K am elhaar, k. 9; 

o Szmula Mendla L iprytz, k. 66; Szlam y Cuns, k. 9; Szy
m o n a  Stiickgold, k. 66; Borucha Amsterdam, kop: 9; 
-  Mordki Rosenrolh, k. 27; Szyi Herszkopf, rs. 2 k. 15; 
h Abrama T łusty, k. 18; Mendla Koenig, k. 9; Nuchima 
'  Goldfisz, k. 9; Chila G raff, k. 9; Maryemy W eissohn, rs. 
' 3 k . 15; Adama Rothaub, rs. 38; S. B., rs. 27; M. A .,rs . 

24 kopiejek 30; Majera Habergriitz, rs. 12; Nuchima 
Łato, k. 9; Lewka Rabinowicza Gohn, rs. 26; Moszka 
Szulbass, k, 18; Leizera Cynenberg, b. 9; Ry wy Felen- 
band, k. 9; Icyka Eizyka Orenstein, k. 30; Jankla Zer- 
taan, k. 9; Lewka Hoerner, rs. 2 k. 91; M ikołaja Gut- 
toan, rs. 225; Jankla Szulsitzer, k. 9; dzieci Pana S a
muela Konitz, rs. 18; Szmula Amsel, k. 9; A bram a Cy- 
tienberg, k. 9; Abrama Gelbfisz, k. 51; Ryfki Halber, k. 
18: M. Szafira, k. 9; Benjamina Lejzera Justm an, rs. 10; 
Ejzvka Seridyk, rs. 19 k. 40; Szyi Rejfejsen, rs. 1 k. 8; 
M. B. Zweigbaum , rs 2 k. 91; Szm erka Dyner, b. 9; 
Wolfa Lsiba Goldfeld, k. 9; Joska Karp, k. 9; Joska Da- 
Widsohn, rs. 2 k. 10; Ensla Szycht, k. 9; Wolfa Bera 
lindw asser, k. 9; L. N. Marguliesa na s ta ły  fundusz o- 
brotowy pożyczki bezprocentowej, rs. 75; a nadto o fh - 
row ał na cele dobroczynne dwa Obligi Skarbowe (serja 
444 Nr 5 i serja 1,538 Nr 5), każdy na zł. 100 austrja- 
ckiej waluty, przez Rząd Cesarstwa Austrjack: w Wie- 
dniud. 15M arca r .1 8 6 0  wystawione, zapewniające pro
centu rocznego po 5 od sta i podlegające wylosowaniu 
Ze znacznemi wygranem i dwa razy rocznie; A. Reich- 
taana, rs. 2 k. 91; Zysmana Szwergolda, k. 21; Chaima 
Majera Lindner, k. 9; Chaima Szatz, k .4 I ;  M oszkaM a- 
lera Kopyto, k. 18; B. Unszlich, rs. 2 k. 91. B) Ze skar
bon przy ucztach weselnych i innych uroczystościach 
kursujących, za pośrednictwem uproszonych, PP.: M. 
Zwejgbauma, rs. 15 k. IS 1/*; Rozalji Justm an, rs. 3 k. 
22; Marii Rosenbaum, rs. 5 k. 10; Anny Cym m erm an, 
ts. 9 k. 8; Anny Feigenblat, rs. 13 k. 53; Fr: Cohn, rs .6 ; 
ogółem w płynęło rubli sr: 543 kop: */2; prócz in 
nych sta łych  ofiar i składek perjodyeznych, na cele 
dobroczynne wnoszonych. W  tymże term inie udzielo
no w sparcia pieniężne, tak z w pływ u powyższych o- 
fiar, jako też z innych funduszów, podług złożonych już 
M agistratowi w ykazów : A) Biednym i podupadłym  
\vliczbie osób 73. B) Chorym  za obrębem Szpitala 60. 
C) Chorym  chronicznie 82. D ) Położnicom 20; razem  
Wspierano osób 2 3 5 .—  Prezydujący, M. Feinkind.

Styczeń  r. b. b y ł na pół pogodny, m roźny, nader 
W śnieg obfity, o 3 ,34 stop: R. zimniejszy niż zwykle, 
Wyjąwszy cztery dni: 2 4 ,2 5 ,  2 6 ,2 7 , w których ter
m om etr wzniósł się nieco nad zero, przez 27 dni trw ały  
tnrozy. Średnia tem peratura całego miesiąca jest 7 ,47 
stop: R. niżej zera; w stanie norm alnym  taż tem peratu
ra jest 4 ,03  stop: niżej zera. Największe zimno docho
dziło 20,1 stop: R. d. 15 z rana; największe ciepło 2 ° ,l  
atop: R. d. 26 po południu. Największa zm iana dzienpa 
tem peratury wynosząca 111,9 stop: R. przypadła d. 15 

16 w czasie przejścia Xiężyca przez rów nik niebie
ski, po której nastąp iła  zm iana barom etru i stanu nie
ba. W stanie średnim, cztery dn i: w Styczniu t. j. 24, 
25, 26, 27, byw ają łagodne i w nich tem peratura nieco 
*ię podnosi, i w r. b. też dni były łagodne i vr tych

dniach po mrozach nastąpiła odwilż. B arom etr w ogó
le chociaż przy wiatrach zachodnich u trzym yw ał się 
w ysoko, śniegi padały często i obficie, zawieje śnieżne 
połączone z wichrem zachodnim panow ały w d o i ic h :  
2, 15. 1 6 ,1 7 . 19, 20 . Dni pogodnych było 2; na pół 
pogodnych 13; pochm urnych 16; dni deszczu 2; śniegu 
H ;  m gły 2; w iatrów  mocnych 4; wichrów 4; panu
jący w iatr by ł Zachodni częste by ły  także Południow o- 
Wschodnie. Ilość wody spadłej z deszczu i śniegu wy
nosi co do wysokości 20 ,2  lin: par: o 14,32 lin: par: 
więcej niż zwykle. Stan elektryczności atmosferycznej 
co do jej natężenia średni miesięczny jest 38,5 stopni; 
największe natężenie siły  elektrycznej dochodziło 60  
stopni d. 6. 2 1 ,3 1 . Dnia 22 między godz: 8 a 9 w ie
czorem pokazała się świetna zorza północna. Na S łoń 
cu pojaw iały się liczne grom ady plam znacznych. W y
sokość wody na Wiśle pod W arszaw ą największa do
chodziła stóp 8 cali 5 d. 8 i 31; najm niejsza stóp 6 cali 
11 d. 1.

Xięgarnia Alexandra Lew ińskiego , przy ulicy Miodowej pod 
filarami, otrzym ała na skład główny następujące dzieła: P a m ię
tn ik i  W a m p ira  czylt W a m p ir  w świecie artystyczno-literackim, 
przez Zenona R a p p a p o rt; prenumerata na sześć części rs. 3. 
Opis K ró lestw a  Polskiego, pod względem jeografji, statystyki 
i bistorji, przez Stanisława M iłkow skiego , kop: 75. R oczn ik  
leśn iczy , pismo zbiorowe, rok pierwszy, 1861, kop: 60. Dzieła 
te można nabyć we wszystkich xięgarniach, w  W arszawie i na 
prowincji.

(A. u.) S łow o robić, wyraża według zasad g ram aty 
cznych języka polskiego,czyn właściwie m aterjalny czyli 
mechaniczny. Do przedstawienia czynu m oralnego służy 
wyraz czyn<ć. Tak więc powinno się mówić i pisać: 
zrobił  parę rękawiczek, czyni  wiele dobrego dla bie
dnych i t. p. Kurjer W arszawski,  który już nie raz 
zw rócił uwagę na podobne niewłaściwości językow e, n ie 
zechce zapewne przepomnieć i o tej często naw et w po
ważnych pismach tutejszych spotykanej, jak np. „rob iąc  
dobrze, robi swój obow iązek.” —  R. B.

Z  Wołyńskiego.—  W  gościnnym  domu PP. Z  ...twa 
na W ołyniu, spotykany b y ł rok nowy w licznem kó ł
ku Sąsiadów, Znajomych i Przyjaciół. Taż sama rze- 
źwość, uprzejmość, gościnność, właściwa naszemu n a 
rodow i, jak dawniej zdawała się unosić w atmosferze 
domowej. Gospodarz przykładem i prośbą zachęcał i 
ugaszczał swoją drużynę, a młoda Gospodyni zręcznie 
m iłą  rozm ow ą, um iała rozjaśniać lica biesiadników. 
Śliczne nasze dziewice n iebogato  ale gustownie odziane, 
dowiodły teraz jak  i zawsze, iż młodość i wdzięki są  
najpiękniejszym  i najdroższym strojem ; liczne też by ło  
ich grono, a jeśliś szczęśliwie dogonił wzrokiem dwie 
jasno-liljow e sukienki, które jak  wicher m igały między 
w irującem i pary, jeśliś u jrza ł trzy centofolje, które pło
n iły  się przy ślicznem łonie właścicielek wstydząc się, 
że przy nich gasły , to ś ju ż  wszystko w idział co warto 
widzieć na z iem i!

W  mieście Po wiatowem Sieradzu, wakuje posada W e
terynarza.— Obywatele Okręgu Sieradzkiego, w celu za
pewnienia okolicy swej, jak  najspieszniej stałej pom ocy 
weterynaryjnej, ofiarują W eterynarzowi pragnącem u 
osiedlić się w mieście Sieradzu, sta łą  roczną pomoc pie
niężną.— PP. W eterynarze, którzy miejsce to zająćby 
chcieli, raczą zgłosić się z kw alifikacją i w arunkam i, 
osobiście lub piśm iennie, pod adresem : Stefan Nowicki 
w Buszkowie, przez Sieradz.
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Towarzystwo Rolnicze w K rólestw ie Polskiem . —  
W  dalszym ciągu i w uzupełnieniu ogłoszenia swego 
z d. 15go Lipca r. z. w którem do powszechnej podano 
'wiadomości, przedmioty, jakie w tegorocznem Ogólnem 
Zebraniu Członków Towarzystwa, rozbierane być mają, 
niniejszem ogłasza, i i  w myśl § 36 Ustawy, tegoroczne 
Ogólne Zebranie w dniu 21 b. m. otwierające się, roz- 
dzielonem zostanie na pięć sekcji, a mianowicie: sekcję 
ogólną; sekcję rolną; sekcję leśną; sekcję chowu inwen
tarza; sekcję administracjną. Biletami wejścia na po
siedzenia zebrań ogólnych,są kwity sznurowe z opłaco
nych przez Członków Towarzystwa składek 15sto-ru- 
blowych za rok bieżący 1861, na papierze zielonym  
wydawane, i takowe bilety każdy z Członków, dla zape
wnienia sobie wejścia na posiedzenia, mieć przy sobie 
obowiązany.— Prezes, Andrzej Zam oyski. Członek Se
kretarz, W ładysław G arbiński.

Towarzystwo D rogi Żelaznej W arszaw sko- W ie
deńsk ie j .—  Rada Zarządzająca na posiedzeniu swojem 
z d. 20  Stycznia (1 Lutego) r. b. postanowiła: Eskonto- 
wać w stosunku 4 %  na rok wylosowane w dniu 15 (27) 
Paździer: I8 6 0  r. akcje, do umorzenia przenaczone, któ
rych numera poprzednio ogłoszone zostały, a których 
sp ła ta  po 100 rs. za akcję i zamiana na akcje pożytko- 
we, w myśl § 44 Ustawy Towarzystwa nastąpić winny 
razem z dywidendą I860  r.,  to jest 1 Lipca 1861 r. Po
siadacze więc akcji wylosowanych, mogą się każdodzien- 
nie zgłosić do Kassy Głównej Towarzystwa w dworcu 
Drogi Żelaznej wWarszawie, lub do Kassy Zjednoczenia 
Bankowego Szlązkiego w Wrocławiu (Schlesischer Bank 
Verein), i za złożeniem oryginalnych wylosowanych ak
cji z talonami kuponów właściwemi, oprócz kuponu za 
r .  1860, otrzymają wypłatę po 100 rs. na akcję po po
trąceniu disconto w stosunku 4 %  rocznie za czas po d. 
1 Lipca r. b. a to wraz z kwitem, za okazaniem którego 
w  miesiącu Lipcu 1861 r. wręczone mieć będą w miejsce 
akcji wylosowanych i spłaconych, akcje pożytkowe.

Zapatrzy wszy się na ogłoszenie w Nrze 35 pisma tego, 
wyrzekłem się również palenia sygar, i składam z tego 
powodu w Redakcji Kurjera  dla Instytutu moralnie za
niedbanych dzieci rs. 5, i na budowę Kościoła na Grzy- 
bowie w Warszawie, rs. 5 .— G.

Zapytywani ciągle, co się dzieje zkonkursem dram a
tycznym, oświadczamy, iż Redakcja Bibljo teki W ar
szaw sk ie j  z całą gorliwością zajmuje się przeglądaniem 
i ocenianiem nadesłanych prac. Do czasu więc wydania 
przez Redakcję Bibljo teki sądu, wstrzymywaliśmy się 
z przesądzaniem, ale ponieważ już inni mówią głośno o 
tero, przeto i my dla zaspokojenia ciekawości Czytelni
ków naszych, pójdziemy za przykładem drugich, dono
sząc i m : że z 29 nadesłanych sztuk, trzy tylko uznane 
zostały jako zasługujące na głośne odczytanie w komi
tecie; że jedna z tych trzech wyróżnia się szczególniej, 
lubo i ta nie posiada jeszcze warunków wymaganych, 
i że bardzo być może. iż nie przyznają jej premium. 
W każdym jednak razie literatura dramatyczna nic na 
tem nie straci, bo sztuka ta może z powodzeniem być 
przedstawianą a tymczasem konkurs stojąc i nadal, za
chęci znowu do współzawodnictwa, a tem samem id o  
•wzbogacenia repertoaru nowemi w tym rodzaju utwo
rami.

Wczoraj, pogrzebano już tegoroczny karnawał, że
gnając go w najrozmaitszy sposób, stosownie do urzą

dzonej na pochowanie jego zabawy, Od dziś zaś wstę- 
pujemy w dni Wielkiego Postu, z którym milkną wszel
kie uciechy, a następuje czas rozwagi. Już to prawdę 
mówiąc, nie wieleśmy nagrzeszyli w ciągu tego karna
wału, przynajmniej pod względem szału i uczt wysta
wnych, z których resztki plątać się dziś będą u sukien 
tych wszystkich, którzy nie korzystali z słodkiego hy
menu, i pozostali wiernymi swojej dziewiczości. Z a 
miast tłustych pączków, oblanych półgęsek, i t. p. przy
praw zapustnych, któremi szafowano w ostatki, spotka
my się teraz z wywiędłemi śledziami, lub złoconą siela
wą i żylastym minogiem, a w ogóle ze wszystkiemi 
mieszkańcami wód, od których półszosta tygodnia chro
niliśmy się starannie.

Wciągu roku upłynionego, znajdowało się w m .W ar-  
szawie: aptek 26, łazienek z wannami 6, łaźni paro
wych 7, cukierni 40, restauracji 19, hoteli 19, domów 
zajezdnych 27, traktjerni 18, garkuehni ordynaryjnych 98, 
bilardów 150, kaw iarń  i herbatni 300, szynków piwa i 
wódek 472, samego piwa 308, dystylarni 16, składów 
wódek 38.

W Rogoźnicy o milę od Międzyrzeca i pod Garwoli
nem, urządzone zostały przez Dom Zleceń Rolników 
Podlaskich spichrze.

Obecnie w mieście tutejszem na główniejszych ulicach 
i placach, latarń gazem opalanych jest 874.

Wczoraj w  Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Operze S tragan iark i, Pani Q aattrin i, Panna Dowia- 
kowska, PP: M atuszyński, Chomiński, Damse, Ostrow
s k i  i Borkowski; po Balecie Wesele w Ojcowie, Panna 
Dylewska  i Pan Konstanty Turczynowicz.

Kurs wczorajszy: za p lł-im p erja ły  dają rs. 5 kop: 56; za 
obligi skarbowe, (opr/icz kuponu) żądają rs. 90 kop: 28, dają 
rs. 89 kop: 86, wartość kuponu rs. 1 kop: 462/ ,;  za lis ty  za
stawne  Iilgo Okresu (oprćcz kuponu) żądają rs. 14 kop: 81, 
dają rs. 14 kop: 79, wartość kuponu kop: 8 7 3; za akcje D. 
Z. W . W . z kuponami za r. b. żądają rs. 63 kop: 75, dają 
rs. 63 kop: 50.

Oncgdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsumeyj- 
aym m. W arszawy, ptacooo za wiadro okowity prćby 10tej, od rs. t  
kop: 571/ ,  do rs. 2 kop: 60’/2, za garniec od kop: 84 do kop: 85.

F r a n c ja . P a ryż , 8go Lutego .—  Zdaje się, że wiado
mości o oblężeniu Gaety, przez Piemont nadeszłe, były 
nieco przesadzone, w ogóle jednak z doniesień, jakie 
Rząd otrzymuje, wnosić można, że twierdza ta wkrótce 
do kapitulacji zmuszoną będzie — Jenerał pruski W illi-  
sen przybyły z notyfikacją o skonie Króla F ryderyka-  
Wi/helma  i wstąpieniu na tron teraźniejszego Monar

chy Pruskiego, wczoraj opuścił Paryż, udając się z po
wrotem do Berlina. — Jenerał Bonin  został podobno 
wybrany przez Rząd Pruski do spełnienia w Turynie 
missji podobnej tej, jaką Rząd Sardyński powierzył Je
nerałowi Lamarmora do Berlina. —  Przygotowania do 
zebrania konferencji Syryjskiej już czynią w Paryża. 
P o s ta w a  Rządu Francuzkiego pod tym względem jest 
kategoryczna. Nie opiera on się temu, aby inne mocar
stwa wysłały do Azji liczbę wojsk odpowiednią fran- 
cuzkim, ale żąda aby b y ł  upoważniony do zwiększenia 
swej armji okkupacyjnej, widocznie w obecnym stanie 
nie wystarczającej dla dopięcia zamierzonego celu.—  
Względem wzmocnienia eskadry przy brzegach Syrji> 
już wydano nawet rozkazy, gdyż to może być uskute
cznione bez zezwolenia innych mocarstw. Lord R ussel
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zapowiedział takie wzmocnienie eskadry angielskiej 
przy brzegach syryjskich, co jest w sprzeczności ze zda
niem objawionem przezeń w Parlamencie Angielskim, 
iż dalszy pobyt wojsk cudzoziemskich w tamecznej pro
wincji jest niepotrzebny.—  Wiadomości z Chin dotyczą
ce małego oddziału Francuzów pozostawionego na Pei- 
Ho, są zadowalające pod względem sanitarnym. Posta
nowiono podobno, że Jenerał Montauban wróci do 
F ra n r j i .— P. P in i.  Oficer, który przywiózł z Chin po
darki,  ofiarowane Cesarzowi przez armję, jest raniony. 
O trzymał on silne cięcie szablą w dłoń, przy atakowa
niu letniego pałacu pod Pekinem. Smutniejsze doniesie
nia jednak są o P. F.scayrac, gdyż obawiają się czy 
w skutku męczarń jakich doznał od Chińczyków, nie 
trzeba mu będzie amputować obu rąk. —  Od Igo Marca 
ma wychodzić w Paryżu nowy dziennik Le Temps.—  
Cesarz i Cesarzowa przyjęli podobno zaproszenie na bal 
kostiumowy, dać się mający l i g o  b. m. u Ministra sta
nu. —  Wiadomo jest, że Cesarz pisze H istorję Ju lju sza  
Cezara. Dzieło to jest blizkie końca, lecz dla uzupełnie
nia go Cesarz chce dokonać jeszcze ściślejsze badania hi
storyczne i naukowe w'Azji Mniejszej, i poruczył tako 
we P. Edmundowi Guillaume, młodemu budownicze
mu z Valenciennes. — D aily News donosi, że grób Na
poleona Igo na Wyspie Stej H e l e n y ,  oraz mieszkanie 
jego, zrujnowane przez czas, zostały odrestaurowane 
z polecenia Rządu Francuzkiego przez wysłanego tam 
Kapitana Masselin. z kilku żołnierzami inżynjerji.—  
Nord zapewnia, że pomiędzy Rzymem, Turynem i Pary
żem, ma miejsce nader żywa wymiana depesz, i że tako
we może wywołają jakie ustąpienia i układ, tak nie
cierpliwie wyglądaoy przez wszystkich szczerych przy
jaciół sprawy Włoskiej. (Ind: Belge i Nord).

W Frohsdorf, um arł  w wieku już podeszłym Hrabia 
de Montbel. Za panowania Króla Karola Xgo, był on 
Ministrem spraw wewnętrznych Francji, pod prezyden- 
cją Xięcia de Polignac. Później był Guwernerem Hra
biego de Ckambord. (Jour: des Deb:).

W l o c b y . —  W  Turynie głoszono, że Margrabia Sau- 
H, zastąpi P. Hicasoli w Gubernatorstwie Toskanji. —  
Wiadomo, że władze Sardyńskiearesztowały 3ch szlach
ciców francuzkich, którzy pospieszyli do Messyny, ofia
rować swe usługi Franciszkow i / / .  Sąd wojenny ska
kał ich na śmierć, lecz Konsul Francuzki P. Rouland , 
Wyjednał odroczenie wyroku, który zapewne wykonany 
tie  zostanie. Słychać, że wspomnieni Francuzi zostaną 
przewiezieni do Genui, zkąd ich prawdopodobnie odeślą 
dp Francji.—  Z Turynu piszą, że Komissja której pole
cono zbadać kwestję założenia portu wojennego w Spez- 
*'a, złożyła swe sprawozdanie Ministrowi marynarki. 
Na zasadzie tego sprawozdania ma być zredagowany 
Projekt do prawa, żądającego 50  miljo: fr: od Parlamen- 
b) Włoskiego na pierwsze roboty, które rozpoczęte zo
ran ą  w Marcu.— Minister marynarki,  m,a również za
potrzebować innego kredytu 15 miljo: fr:, na wybudo
wanie 3eh baterji pływających i5c iu  fregat pancernych.

Kationaliles donosi, że okręt Momambano schwy- 
l*ł pod Gaetą statek, który mimo blokady chciał się 
Przedrzeć do Gaety. Statek ten naładowany był winem, 
ż lebem , makaronem i owocami. Uznano go za dobrą 
*dobycz, i ładunek rozdzielono między osadę eskadry 
G dyńsk ie j .  (Nord).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n ,  10go Lutego.— Podług nadeszłychtu z  Wa- 

shingtonu pod d. 30 z. m. wiadomości, przybyła tam 
deputacja bankierów z New-York, celem pośredniczenia 
w  nieporozumieniach z PołudDiowemi Stanami wyni
kłych. Stan Wirginji także podał Prezydentowi Bucha
nan, propozycje pośredniczenia. —  Republikanie przy
gotowują kompromis na zasadzie wniosku Crittendena. 
—  Dzisiejszy Observer donosi, że Król Pruski ma otrzy
mać Order Podwiązki. Nadzwyczajne Poselstwo ze zna
komitych osób złożone, powiezie insygnja pomienione- 
m u  Monarsze.— Tutejsza prassa wynurza zadowolenia 
zatwierdzenia przez Izbę Pruską poprawki Vinckego.

P e s z t ,  9go L utego .— Wieczorne wydanie dzisiejsze
go Lloyda donosi, że zamiar zebrania sejmu w Peszcie, 
nie przyjdzie do skutku .—  Reprezentacja miasta 48 g ło
sami przeciw 20  uchwaliła wprowadzić bez zmiany 
prawo cechowe z r. 1848, a odrzucić dotychczasową 
swobodę rzemiosł.

K o p e n h a g a ,  9go Lutego.—  B erlingsche-Z tg  utrzy
muje, że doniesienie P atrie , jakoby Danja wysłała do 
Frankfurtu Komissarza, dla próbowania uk ładów , nie 
zasługuje na wiarę. Dawniej proponowano układy za 
pośrednictwem Komissarzów, ale propozycję tę odrzu
cono. O dalszych krokach tego rodzaju nic niewiadomo.

K o p e n h a g a ,  l ig o  Lutego. —  Gazeta Berlinga  za
mieszcza artykuł przeciw Globe, w którym utrzymuje, 
•że Danji służy prawo uważać exekucję Związkową 
w Holsztynie, jako krok nieprzyjacielski, i zgodnie z tern 
postępować.

P a r y ż ,  9go Lutego. — Depesza telegraficzna donosi, 
że Wice-Król Egiptu odpłynął 3go b. m. do Mekki.—  
Jour: des Dehats ogłosił w tych dniach znakomity 
artykuł, wykazujący niebezpieczeństwa, jakieby wywo
łać mogło opuszczenie Syrji przez wojska francuzkie.

A t e n y , Igo  Lubego. —  Oppozycja pozostała przy 
wyborach w znacznej mniejszości.

T u r y n , 10 Lutego.—  Opinione zaprzecza pogłosce, 
jakoby Garibaldi przybył do Turynu, dla konferowania 
z Królem. —  Z Gaety pod d. 9 b. m. donoszą, że w d. 5 
Lutego z niewiadomej przyczyny nastąpił wybuch ma
gazynu prochowego w pobliżu bramy od strony lądu, 
przyczem jeden Jenerał i 50 żołnierzy życie straciło. Na 
krańcu frontu ku morzu, okazał się wyłom . Rozpoczęto 
więc zaraz od strony lądu i morza straszliwy ogień. B om 
bardowanie ze strony floty, pozostało bez skutku. Jak
kolwiek wiele domów zburzono, szkoda jednak była 
mniejsza, aniżeli 22 z .m . Król i załoga są niewzruszeni. 
Jenerałowie F errari i du Sangro  polegli, a wielu Ma
jorów musiano amputować. Zawieszenie broni, dziś ra
no się skończyło. Podczas trwania rozejmu, oblegający 
wznieśli nową baterję.

M e d y o l a n ,  9go Lutego.—  Król W iktor-Emmariuel 
w przyszły Poniedziałek w towarzystwie Ministrów 
spraw wewnętrznych i sprawiedliwości, wyjeżdża zT u-  
rynu i udaje się do Medyolanu; Cavour ma również 
przybyć tu później.

M e d y o l a n ,  10go Lutego.—  Perseveranza  donosi, że 
zrobiono tu projekt, aby Pruskiemu Deputowanemu 
Vincke, wręczyć medal na cześć jego wybity, w dowód 
uznania Włoch. Dzienniki Pungolo  i Perseveranza  o- 
tworzyły w tym celu składki. (Schl: Ztg).
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Rozm aitości. —  Xiążę Brabanchi p rzesła ł S u łtano 
w i wspaniałą złotą wazę, w ywdzięczając się za gościnne 
przyjęcie na Dworze w Konstantynopolu. W aza przeszło  
stopę w ysoka, waży w ornamentach 6 funtów złota i 
ozdobiona jest 2 ,5 0 0  drogiemi kam ieniam i rozmaitej 
w ielkości; na pokryw ie pół-xię',yc w brylantach. Po 
bokach w azy um ieszczony na dwóch raedaljonach w b łę
kitnej eraalji m onogram  Sułtana i napis: „O fiarow ał 
X iążę Brabancki J. C.M. Sułtanow i A bdu l-M ediydow i, 
Cesarzowi O ttom anów , na pamiątkę przyjęcia, jakiego  
doznał od J. C. Mości podczas sw ego pobytu w Konstan
tynopolu  1860 r.” Dzieło to jest arcydziełem sztuki z ło 
tniczej w Belgji. K ia -B ejow i przesłał medaljon w bry
lantach z sw oim  portretem. —  Plan ulicy now ego rynku  
w  W iedniu już został potwierdzony. Środkiem  będzie 
sz ła  dziesięć sążni szeroka ulica do jazdy, a po obu stro
nach pięć sążni szerokie chodniki. Obok chodników po
zostaw i się przestrzeń na sążeń szerokości, a po bokach 
będą założone wjazdy do dom ów na sążeń i 3  stopy sze
rokie, tudzież trotoary dwa sążnie 3  stopy szerokości. 
Również nakazano ażeby ze strony miejskiej gm iny  
rozpoczęto zakładać chodniki na odpowiednich m iej
scach ulicy wiodącej do rynku.

Przyjechali do W am aw f.
D em b o w s k i F rań : 7, Pr7.edwojewa nr 585; W ojtkow ski Kazim: 

O byw : z Sw ieżaw y nr 585 ; Zieliński G ustaw  O byw: z Garnowa 
n r 510.

łWyjechalit Jabłkow ski Teodor Ob: do Ralcwic; M arczew
sk i Kaz: Obyw: do Białegostoku; W iśniew ski Ign: O byw: do Roz- 
w ozina.

P r z y j e c h a l i  k o l e j ą  i e l a z n ą  i  Łucki Józef Ob: ze 
L w ow a nr 625 ; P ieniązek-O drow ąż Józef Rządca Dóbr ze L w ow a 
nr 476

W yjechali k o l e j j ą  ż e l a z n ą t Glinojecki Jan Ob: do 
Poznan ia; Kaliscber Dawid Kup: do T orunia ; Lemaire Karol luze- 
a ie r do Bruxelli.

DOIIESIEIISl:,
Homissja Budowlana, kicrufąca budow ą gmachu dla 

T o w arz y stw a  N ow ej R esursy, zaw iadam ia, ze w  dniu 3 (15) 
Lutego r .  b., o godzinie 5ej popołudniu , w  dotychczasowym lo
kalu R esursy w  W arszaw ie, pod N r 388, odbędzie słę licytacja 
na roboty odlewów i zduńskie, do nowo budującego się gmachu 
w  W a rs z a w ie , pod N r 369 A , potrzebne. Anszlag i w arunki 
prze jrzaue  być mogą w  lokalu dotychczasow ym  R esursy, co
dziennie od godziny lOej z ran a  do le j  z południa, i od godziny 
4ej do 8ej po południu.

Jest do ulokow ania S u m m a  Rs. 1 ,500, czyli Z ip . 
JĘjBBkd 1 0 ,0 0 0 , na p ierw szą  połowę w artości domu m urow a- 
W  nego w  W arszaw ie . Wiadomość powzi«\sc można p rzy  

ulicy Żóraw iej pod .Ner 1 6 2 6 , dom W go Jasinskiego, 
w  praw ej oficynie na Im  p iętrze, na le w o , zastać mozua z ra 
da od godziny l l e j  do 4ej po południu.

D O N I E S I E N I E  
z Kantoru Łoterji i  Wexlu*

JÓZFFA DAW1DS0HN,
,  r u lica Senatorska N r 453.
jk 1 0 8 U W  do klassy  le j  ligo Oddziału, na Dobra S zy -i 
fm a n ó w , całych i częściow ych, w  Kantorze moim dostaćj

&

Wyprzedaż zupełna
przyczyny zwinięcia Składn PCiÓTNAj 

i zagranicznego i B IK L IX W  Stołow ej, poi 
' cenach dotąd nie praktykowanych. ’
j>A mianowicie: znakom ity w ybór W eby, B łotna Obru-^ 
ićsów, S erw et, Ręczników, Chustek i Bielizny gotow ej, po / 
Tcenach następujących: Koszule w ebow e cienkie pięknie uszy-* 
kte tuzin Rs. 24, sz tuka Rs. 2; Obrusy i Serwety n a i 
.1 2  osób, czysto lniane po Rs. 10 i 12. O brusy i S erw ety  naj™ 
y'H osób Rs. 28. Weby od 22 do 38 Rs. za sz tukę . Błó-^  
ktna od 11 do 16 Rs. Chustki w ebow e od Rs. 2 k. 50 doJ 
( Rs. 4 k. 50 .— Sprzedaż odbywa się w Sklepie p rzy  rogu u lic l 
^Przechodniej i E lek to ra lnej, w  domu W . Janosza, N r 955. (

W  tych dniach zgiuęła TABAHIEUH.A zło ta , p łaska, 
czw orograniasta, giloszerowana z cyTrą F . K. mocno zu zy ta , 
z  boku nagięta. Ktoby takow ą znalazł, raczy  odesłać do Ma
gazynu S. N eybaur pod N r 459 p rzy  ulicy S enatorskiej, za 
nagrodą Rs. 10.

Z powodu w yjazdu , HACrŁE nowe, mało używ ane, 
w  najlepszym  stanie , do sprzedania, p rzy  ulicy N ow y S w iat 
N r 66 (now y) w  podwórzu.

Rs. 3 ,600 , umieszczone na hypotece domu m urew a- 
nego w  W arszaw ie  , w  pierw szej połowic szacunku, 
je s t  za raz  do odstąpienia. W iadomość pow ziąść można 
pod N r 119, róg ulicy P iw nej i Zapiecka, na 2m pię

trze  od fron tu , N r d rzw i 10, bez pośrednictw a osób trzecich.

Astrachański, świeży, zupełnie Jgpg)
mało solony, podlodowego p o ło w u , nad- 
szedł do Składu Herbaty Chińskiej | | u l j  

y i różnych Towarów Kossyj-
isk ich , p rzy  ulicy Senatorskiej pod N r 497 w prost Handlu, 
* W g o  D obrycza, oraz Karuku Rybiego, Łososia w ę-1 
jkdzouego Elblągskiego, Sarilyń w  oliwie z N antes, Ser-  ̂
/d eli m arynowanych w  soli czyli Kilki, Broszka i Se- ■ 
|r »  zielonego, Halin suchych, lionlitur praw dziw ych^ 
k Kijowskich suchych i płynnych, i wiele innych to w aró w . . 
I  A. Hucharkin. 1

Naczelnik IAancellarji Karządii A H Igo O- 
kręgu Hommunikacji.— Na wykonanie robót około re 
paracji m ostu taryfow ego na trakcie Kowieńskim, na rzece N a
rw i pod Zegrzem , odbytą zostanie w  Biurze Z arządu  Xllfgo O- 
k ręg u  Kom m unikacji, w  dniu 20 Lutego (4 M arca) 1861 roku, 
o godzinie 12ej w  południe, licy tacja  przez opieczętowane de
klaracje. Szczegółowe ogłoszenia znajdują się w Gazetach R zą
dowej i W arszaw sk ie j. W arunki i kosztorys zatw ierdzone, przej
rzan e  być mogą w  Biurze Z arządn  X lllgo O kręgu Kommunika- 
ej i . y .  Belkow ski.

Potrzebna je s t  zaraz  Bona Niemka lub Szw ajcarka, z cblu- 
bneuii św iadectw am i, do piastowania małego dziecka; wiadomość 
p rzy  ulicy Brackiej N r 1592, na lm  p ię trze , m ieszkania N r 4-

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania MEBLE 
m ahoniow e, jako to: Kcnapa, 2F ote!e, 6  Krze- 
se ł, kozetow ą robotą i S tó ł przed kanapę; w ia 

domość przy ulicy Inflandzkiej pod Nr 2 0 9 6 , na dole na 
prawo lub w Szynku.

W akują zaraz POSADY PRYWATNE
w W arszawie, dla ludzi obeznanych z przepisami ad- 

Tkministracyjnemi, policyjnemi, m iłujących pracę do utrzy • 
j? mywania xiąg,‘kassy i załatwiania kom* 
Pmissów; wynagrodzenie sta łe  i tan tjem a. Kaucje są 
^ w y m a g a n e  Ks. 600 i 150 w  gotowiżnie; —  bezżennio 

"m a ją  pierw szeństw o. —  A PPA llAT G orzelany Bi- 
storyusza z wszelkiemi przyboram i, i Statkam i dre- 

ow nianem i, do kupna je s t  poszukiw any. Wiadomość w  B iu-'j 
J rze  Inform acyjnym  K. Puław skiego, pod N r 419 , obok* 

Poczty  w  W arszaw ie



|T  AT K1VT 1 1 w ie c z j i ta ,  je s t do sprzedania w  ka- 
l \ U L l U i l t l / \  żdym czasie; położona w  Gubernji P ło 

ckiej, Powiecie P u łtusk im , o 3 w io rs ty  od M. Serocka, a od 
W a rsz a w y  o mil 4 ' / 2. Rolonja ta  zaw iera g run tu  w ra z  z łą k ą  
mórg 34, —  dw a Domy mieszkalne, Stodołę, Oborę, Spichlerz 
i 7 różnych Chlew ów dla trzody i drobin, oraz K uźnią, Ogród 
w a rz y w n y  i ow ocow y. Także w ieczysto bezpłatny  opał, ogro
dzenie i pastew nik. Bliższą wiadomość pow ziąść można w  W a r
szaw ie, p rzy  ulicy Ślizkiej pod N r 1465, albo też na miejscu 
w e w si Karolinie, u W ójcickiego.

/obszerny w połączeniu z takiemiż Składami, Po-’ 
ykojami i Piwnicą, do wynajęcia od Igo Kwietnia! 
Łr. b., w domu Nr 638(7, przy ulicy Wierzbowej j

KLEP

KOSZULE

obszerny, dw a Pokoje, Kuchnia 
i P iw n ica , w  korzystnem  m iej
scu, naprzeciw  Hoteli i u licy Ka
czyńskiej. Także dwa P O K O 
J E  bardzo p o rządne, z taflową 

posadzką, z Przedpokojem, Kuchnią i P iw nicą, na p ię trze , do na
jęc ia  od W ielkiej-N ocy, p rzy  ulicy Podwale pod N r 511. W ia 
domość tam że w  Sklepie P iekarskim .

5 ,000  ŁOKCI kw adr:P L A C U | 
do Sprzedania, przy ulicy Królewskiej wjjr 

i najpiękniejszym miejscu Warszawy, 20  kroków od!a 
Krakowskiego Przedmieścia. Potrzebujący, r a c z y ć  
się zgłosić pod Nr 412a, na Krak:-Przedmieściu do*l 
Dystrybucji Sygar. 3®

WEBOWE,
ręcznego szycia, starannie, 

wykończone,
M Ę 2 H I  E I O A 11 8 Ii I  E ,

do sprzedania tuzinami lub częściow o, Sztuka po Rubli sr: 3  
kop: 15* przy  ulicy Orlej pod Nrem 800, na dole od fron tu , 

z bram y drzw i na praw o.

W dobrach Czernjakowa, są M I Ł O -  
W T S  czystej krwi Żuławskiej,  pragną-^ 

Ł Ł ^ K M ^ c y  sobie nabyć CIELĘTA do chowu te jże i  
krwi, w tym cz,asie narodzone; zechce się zg łos ić /  
do Czerniaków®, i przekonać się na miejscu, o wie- o 

i^ku  Cieląt, mleczności matek, i stosownie do tych o-%  
mkoliczności umówić się o cenę. Nadio, można n a - #  
C b y ć  STADNIKÓW tejże rasy od 10 do I8 tu  m ie ś fę - ' |  
j f f c y  mających. %

t  V *IOBor donieść Szanownej Publicznos'ci, iż
ć T  A* j a'10 w ykw alifikow any O g r o d n i k  * poszukuje 

miejsca, z w yraźnem  zobowiązaniem się , iż inspe- 
t t a  w  ja k  najw iększym  porządku u trzy m am , o- 

, ',oe z tak o w y ch , a m ianow icie: melony, arbuzy  i ogórki, ja k  
nnjpotnyśiniej w ydam , rów nież jak  i o ran ie rje , z których cy try n  
'■O każ.le żądanie w  ja k  najlepszym  gatunku dostarczę. Z  ana
nasam i, ananas każdy będzie w ażyć 2 ’/a funta . T ry p aży  kw ia
towe, aby ty lko  b y ły  z terepetem , mogą w ydać różnego galun- 

w  jakichkolw iek kolorach, stosownie do żądania. Również o- 
low iązu ję  się zaprow adzać ogrody, na sposób an g ie lsk i, w  jak  

' “jlepszym  guście. Pów yż w yrażone zobowiązania się, oparte na  
yjlkodziesięcioletniem doświadczeniu, sumiennie w ykonam . W ia - 
j^mośń p rzy  ulicy Miodowej w  pałacu P a c a , pod Nrem 493, u 

aua Jakubowskiego Ogrodnika.

h

a i B K i B U a K  J B h J B i lB i .  J B l J S h  J B i  JI
C f  H  V *  Roquefort, de Brie, N eufchatel, Gorgouzola, Jjl 

P  i j T i l l  1 «  Strachino, Salami W łoskie, oraz Tru- Jj* 
r  f l e *  G r o s z e k  i S z p a r a g i  F rancuzkic, nadeszły  do •

®  Składu W in i Korzeni S« I lO S S M A lM I T l i r *  p rz y  ulicy [ 
■ jN o w y -Ś w ia t. r
m  Tamże potrzebny je s t IT Ć K E IM  * k tó ry  4 k lassy  u- i 
Ę  kończył, lub posiadający języ k  niemiecki.

le r ti
Na Dobra położone w  Gubernji W arszaw sk ie j, m a- 

jq ce w artości M I L J O W  Złotych Polskich, potrze
p a ć ^  boa je s t  zaraz lub od Sgo Jana r .  l i ,  Pożyczka 

150*000 do 300*000 Złp:* które o trzym a
j ą  zabezpiaczenie w  pierwszem  miejscu po T o w arzy stw ie . Ma
ją c y  chęć udzielenia tej pożyczki, zechce się zgłosić do Stodól- 
niekiego Ilippnlita, w  K ancellarji Podbielskiego Mecenasa p rzy  
u licy  Granicznej N r 1078B.

§ KAWIOR _
I Św ieży Astrachański* zupełnie mało solony nadszedł//h 
/d o  Głównego Składu p rzy  u licy  Senatorskiej, w  domu W W . f  
(^Piotrow skich, trzeci Sklep od rogu ulięy Miodowej. Tenżeż 
ł Skład świeżo o trzym ał J A R Z Ą B K I ,  C l E T K * E - y  
I W I E  i Kapłony R ostow sk ie , o raz S z a m a i  w ę - \_
* dzouej, Ś L E O ń K I H I  wędzone w  pudełkach , S e r d e l i  ,£  
/m arynow anych  w  słoikach, (Kilki zw ane), W I l i l O G R O - «  
^N IA 'A strachańskie i f t A B t t J i Ł  ryb i. „j}

B .  M i e d w i e d n i k o w .

D w a Pokoje z Przedpokojem , na lm  p ię trze  od fron tu , 
w  domu N r 371, p rzy  u licy  K rakow skie-Przedm ieście, są do w y 
najęcia w  każdym czasie. L okal ten je s t  czysto u trzym any , o- 
zdobiony dwoma lustram i m iejscow em i, a ściany tapetam i okle
jone. W iadomość o cenie powziąść można w  Aptece W . W er
nera, p rz y  ulicy Długiej N r 544.

Je st do w ynajęcia  lub do sprzedania P o r t e -  » 
p j a n  mahoniowy o 6n oktaw ach , z mocnym * 
tonem , zdatny  do n a u k i, za cenę um iarkow aną, i 
Są rów nież do zbycia inne przedm ioty, jako  to :}

4 Materac w łosiany o 3ch poduszkach , praw ic n ieużyw any; j 
łd w ie  Kołdry na w acie atlasow e, now e, koloru karmazyno- j 
* wego; Beduin now y, z m aterji wełnianej b iałej, w  jedw a- ! 
jb n e  paski; Płaszczyk czarny syberynow y, Stół z k la p a -j 
} mi, kanapa, jesionow e, używ ane ; Kociołek miedzią- J 
l n y  do grzania w ody; Lampa brązow a ze szkłem  okrągłem . j 
|  W iadomość od godziny 10ej z rana  do 4ej po południu, w  domu i 
JB au ra  N r 2782 B, p rzy  ulicy A lexandrja, w  dziedzińcu, w d r u - j  
j  giej sieni od bram y na lew o, lub u S tróża Jakóba.

D W A  S K L E P Y ,  z przyległem i Pokojami i P iw nica
mi, z których w  jednym  z korzyścią mogłaby być pomieszczoną 
R azura, są  do najęcia od Igo K w ietnia r .  b., pod N r 536 p rzy  
u licy  K apitulnej. Wiadomość tam że na lm  p iętrze.

pnmm
TftAstrackański św ieży, ziarn isty , zupełnie mało solony,
f podlodowego połow u, nadszedł do Głównego Składu p rzy  u - W

licy Nowo-Senatorskiej w  domu W go Boka, N er 477, o r a z | |f
Jesiotr zamrożony, Wyzina K rym ska, SielawyjK

■ A u g u sto w sk ie , Szamaja, Łosoś i Minogi E lb l ą g - ^
S S sk ie , Sardynki w  oliwie z N an tes , Serdeli w  s to i-II .
Jp k a c h  marynowanych(Kilko zw ane), Konfitur K ijo w sk ic h ^
~k praw dziw ych, Groszku i Sera zielonego, H arnku*

I r y l i ie g o ,  Winogron Astrachańskich.— 8 .  Bzyrokow.Wt 
, i . - -------------  L u . w a i u . u u *
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Myśl Towarzystwa Dobr: w W arsz: co do tworzenia 
rad  opiekuńczych po Cyrkułach, ciągle wchodzi w życie, 
i  dla tego C yrkuł IV o trzym ał tę radę w osobach PP. 
Franciszka Batkowskiego, Sew eryna Dąbrowskiego , 
Edw arda Greffkowicza , Karola Jeziorańskiego  i Jana 
R óżańskiego ; nadto na Członka Rady C yrkułu IX, z a 
proszono P. Jana R ybińskiego.

Słychać, że ma być utworzone w Petersburgu Kon- 
serw atorjum  Muzyczne.

Nie mogąc się znajdować na koncercie, danym  na bu
dowę Kościoła PP. M arjawitek w Częstochowie, z po
woda słabości, składam  w Redakcji K urjera  na tenże 
cel rs. 1, na intencję, aby ta OPIEKUNKA i MATKA 
wszystkich nieszczęśliwych, raczyła także i mnie po
cieszyć.—  G. Ł.

Podług listów z Londynu z dnia 7go b. m., pszenica 
sucha m ia ła  odbyt, po cenach dotychczasowych. Stopa 
eskonty była 7% -

W  d. 26  Grudnia (7 Stycznia), widziano w Saratow ie 
św ietny m eteor.

Za pierwszą sztafetą o wezbraniu wody w górze Wi
sły i ruszeniu lodów, przystąpią niebawem do rozbioru 
łyżwow ego mostu. Ostatnia wiadomość przez sztafetę 
z’Nowej Alexandrji przysłana, donosi, iż woda w dniu 
w czorajszym , o godz: 2gicj po południu, doszła do wy
sokości stóp 9 nad zero; lody nie ruszyły . Dziś wyso
kość wody pod W arszawą stóp 9 cali 11.

P. Józef Manzel, Artysta z W arszawy, baw iący obe
cnie w Rzymie, obrany został w uznanie prac jego a r 
tystycznych przez Akademję Sztuk Pięknych w Floren
cji, Akademikiem honorow ym  tejże.

Od dziś i codziennie w hotelu Europejskim  (Gerlacha) 
w salonie pod Nr 7 w bram ie od Krak:-Przedmieścia, 
oglądać można Am erykańską W y stawę Św iata, p ierw 
szych w Europie znajdujących się czysta am erykań
skich plastycznych widoków. W liczbie tych znajdują 
się: Panoram a Nowego-York u, Kościoł tamże, Okręty 
w ojenne am erykańskie, Filadelfja, Pomnik F ranktina, 
Wodospad N iagsry, S łynny most wiszący nad N iagarą, 
i f. d. i t. d. W ystawa ta znalazła w wielu stolicach 
Europy i w samej Ameryce, wielkie przyjęcie. 0  ’d iel- 
nie do oglądania są widoki wspaniałych salonów Napo
leona Ulgo. Salon o tw arty  od godz: lOtej przed połu
dniem dogodź: 6tej wieczorem . Cena wejścia od osoby 
kop: 30, w tow arzystw ie kop: 15, dzieci płacą kopie
jek 7*/,.

W d. 22 Stycznia (3 b. m.) dany być m ia ł w Peters
burgu w sali Ruadze, koncert na korzyść ubogich, 
w którym  udział przyjąć m iała Pani K alergis. Z Ar
tystów grać także mieli Antoni R ubinste in  i Henryk 
W ieniaw ski.

W Paryżu u Hrabiostwa U ruskich, byw ają świetne 
w ieczory muzykalne. Na jednym  z tych słyszano Arty
stkę B attu  i Artystów Gardoni i Graciani.

Z powodu ogólnego zebrania Tow arzystwa Rolnicze
go, Restauracja hotelu Europejskiego, w zastosowaniu 
s i ę  do p r o g r a m u  posiedzeń tegoż Tow arzystw a, ma ho
nor zawiadomić szanowną Publiczność, że począwszy 
od dnia 21 b. ro. do 2 8 1. m. w łącznie, godzina obiadów

(table d’hote) w hotelu Europejskim  tak licznie zawsze 
uczęszczanych, będzie zm ienioną w sposób następujący : 
obiad I, po zł: 4 od osoby o godz: 2ej; obiad II, po zł: 6  
g r: 20  od osoby o godz: 4ej; po upływ ie zaś tego czasu, 
pow raca zw ykły rozkład  godzin obiadowych.

DOIIE8IM1Ą.
Zgubiona została Obrączka ślubna, z cyfrą  J. K., dnia 11 

b. m., przechodząc ulicą Podwale, Raczyńską, Długą na Krasiński 
Plac, z powrotem przez Gołębią i Stare-Miasto; znalazca raczy od
dać pod Nr 2658, w domu Smideckiego, przy ulicy Marjensztadt, 
do Państwa Kaczkowskich, na 2giem p ię trze , za wynagrodzeniem 
wartości obrączki.

LOSOW do 4szej klassy 2go Oddziału, dostać 
można w Kantorze Leterji i W exlu, Ignacego Koral,  
przy ulicy Bielańskiej, wprost Hotelu Lipskiego.— G łó
wna w ygrana, Rsr. 331,500.

Do H a d l u  pod firmą dawniej H .  I c h m i d ,  dziś i 
RWASNIEWSHIEGO, przy ulicy Elektoralnej) 

^ p o d  N r 785 , nadszedł świeży transport S K H Ó W ,  nat 
sposób S zw ajcarsk i, z Dóbr ( ś i e ł g u d y s z k i ,  B a r o -  ^  

l i n a  d e  R e u d e l .

Zegarek. — Upraszam Pana Wojskowego , ktńry 
w dniu wczorajszym , przy zakręcie ulicy Bielańskiej , o 
godz: 6ej wieczorem , idąc z małym Chłopczykiem , pod
niósł Zegarek damski, złoty, o 2ch kopertach, z dewizką, 

Weneckiej roboty, aby takowy za nagrodą (jeżeli jej żądać bę
dzie), odesłał do Redakcji Pszczoły, przy ulicy Miodowej , pod a- 
dresem Przybysławskiego.

Jest do sprzedania z przyczyny w yjazdu , para 
~  R o n i  gniadych karecianych , po lat 6 , trzym ają-

°ych m*ary * arszyny, 6 werszków, z chomootami 
' ' lŁ angielskiemi; wiadomość przy ulicy Wspólnej pod 

Nr 1631, na lm piętrze.
W  dobrach pod miastem Lublinem, potrzebną jest doświadczo

na d ś r o g p o d y n i ,  tak w gospodarstwie domowem jak  w iej- 
skicm; o bliższą wiadomość może się zgłosić przy ulicy Brackiej 
pod Nr 1592, na 2gie piętro wprost wschodów.

Doniesienie Loteryjne.
Podpisany Kollektor Loterji Klassycznej i Szymanowskiej,^ 

Ima honor donieść, że do lszej Klassy 2go Oddziału Loterji* 
.Szym anowskiej, zaopatrzony został w  dostateczną ilość. 
f Ł O l Ó W  w różnych częściach. O ile fortuna Kantorowi! 
.mojemu sprzyja, dość przypomnieć, że wszystkie bez w y ją - , 
®tku wygrane Planem objęte, w Kantorze moim po kilkakroćj 
.padały, o czcm Pisma Publiczne w  właściwym czasie dono-. 
Is iły  Hilary Nnssbanm.

Dnia l ig o  b. m ., na b. wieczorze n JJW W . Ilrahiów 
Kossakowskich, zamieniony został MAMSLIIBiE, 
który złozony jest w Hotelu Angielskim, u Rządcy 
demu.

Dziś rano zimna stopni 3. W czoraj w południe ciepła stopni 0.
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 9 cali 11. (Przyb:). 
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, M a łżeń stw o  z  ro zka zu .  —  

W erbel domowy.
TEATR WIELKI. Jutro, Jaw nuka . —  Akt baletu Robert i

B ertra n d .   ■____________

OSTRYGI WYBOROWI:
nadchodzą codziennie do ■ n d la  

I lIO N IB R O  H Ę P R O H ■ H IIM  ,
pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

OhTUVGl świeże, codziennie nadchodzą do Handlu Raj- 
tarskiego, przy ulicy Senatorskiej.

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 1 (13) Lutego 1861 r .—  Cenzor, F . Sobieszczański.


